
 

Estado do Rio Grande do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO VALENTIM 
 

Praça Presidente Tancredo de Almeida Neves, 30 

CEP: 99.640-000 – Centro - São Valentim/RS 

Fones: (54) 3373-1206 / 3373-1224      CNPJ: 87.613.378/0001-49 

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 112/2024. 
 

O Município de São Valentim, Estado do Rio Grande do Sul, com fundamento legal 
no Artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e alterações, expede o 
presente ato, de dispensa de procedimento licitatório, tipo menor preço. 

 
Objeto: Contratação de sonorização para animação do baile do Grupo de Idosos 

Recanto da Ternura, com escolha da Rainha Regional a ser realizado no dia 26 de outubro de 
2024. 

 

Item Descrição do Produto Esp. Qtd. Preço Unit.   Preço Total  

01 

Prestação de serviços de sonorização 
para animação do Baile do Grupo de 
Idosos Recanto da Ternura com escolha 
da Rainha Regional a ser realizado no dia 
26 de outubro de 2024. 

Unid. 01 R$ 2.500,00 R$ 2.500,00 

Total em R$  R$ 2.500,00 

Justificativa: Justificamos a necessidade da contratação, de forma direta, para realização de 

evento do Grupo de Idosos Recanto da Ternura, com escolha da Rainha Regional.  

 

Da Dotação orçamentária:  

07.01 – Secretaria de Assistência Social 

33.90.39.99.00.00 – Outros Serviços terceiros e Pessoa jurídica.  

2013 – Manutenção Secretaria Assistência Social  

Reduzido: 11428    Vínculo: 1164 

 

Dos Prazos:  

A execução do objeto será no dia 26 de outubro de 2024. O prazo de vigência do contrato será 

até 30 de outubro de 2024. 

 
Do Pagamento:  
O CONTRATANTE pagará pela prestação dos serviços que trata o presente contrato, o valor 
de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). O pagamento será efetuado à vista, após a 
execução do objeto, em moeda corrente nacional, mediante apresentação da fatura fiscal, 
deduzidos os tributos legais. Na fatura fiscal devem constar o número do processo licitatório, o 
número do contrato administrativo e a informação da conta corrente para pagamento. 
 

Empresa: JOSÉ P. CENCI – MUSICAL LUVI, inscrita no CNPJ 22.240.561/0001-09, com sede 

na Rua Diamantino Rigo, nº 374, CEP 99.704-274, na cidade de Erechim/RS. 

 

São Valentim, 06 de setembro de 2024. 

 

CLAUDIMIR PANIZ  

Prefeito de São Valentim 
 
ESTE EDITAL E SEUS ANEXOS FORAM EXAMINADOS E 
APROVADOS PELO PROCURADOR DO MUNICIPIO. 
 
MÁRCIO CANTELLI COMINETTI 
Procurador do Município 
OAB/RS nº 75.483 


